


Edição 2.230 | Ano 16
07 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA Nº 227/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5MHGV876-WIZAXYLN-RB6JEIPW-WUCOEYPK
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



LUCIANO 
unicipal 

OUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA 
CNPJ: 13.810.841/0001-06 

End: Praça Dr. Castro Cintura, 225, Centro, 
Macajuba - Bania, Cep: 46.805-000, Tel: (74) 3259-2126 

PORTARIA N° 227/2022 
DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023 

"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
PÚBLICO OCUPANTE DE CARGO EFETIVO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica 

CONSIDERANDO o pedido formulado pela Sra. Gessivânia dos Reis Barbosa 

Matins em 01/02/2023; 

CONSIDERANDO que o aumento ou redução de carga horária dos servidores 

municipais levará em consideração a conveniência e oportunidade da 

Administração Pública; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Conceder a redução temporária de carga horária da Sra. 

GESSIVÂNIA DOS REIS BARBOSA MARTINS  matricula n.° 162, ocupante 

do cargo efetivo de professora, de 40h para 20h semanais. 

Art. 2° - Deverá o Departamento de Recursos Humanos adotar as providências 

necessárias. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo 

seus efeitos ao dia 01102/2023. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Macajuba, em 07 de fevereiro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA 
Braço Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba 

(24) 3259-2126 

Edição 2.230 | Ano 16
07 de fevereiro de 2023

Página 3

PORTARIA Nº 227/2023

Certificação Digital: 5MHGV876-WIZAXYLN-RB6JEIPW-WUCOEYPK
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA Nº 227/2023


		2023-02-07T16:33:56-0300




